
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

Ｒ４下館河川事務所排水機場
点検整備その１業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月1日
（株）荏原製作所　北関東支社
埼玉県さいたま市北区奈良町１４－
３

1010801001748 一般競争 非公表 91,300,000 －

Ｒ４下館河川事務所排水機場
点検整備その２業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月1日
(株)日立テクノロジーアンドサービ
ス　サービス統括部
茨城県土浦市神立町６０３

4050001010980 一般競争 非公表 81,400,000 －

Ｒ４下館河川事務所ゲート設
備点検整備業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月1日
西田鉄工(株)関東支店
東京都墨田区太平３－３－１２

6330001012889 一般競争 非公表 63,800,000 －

Ｒ４下館管内電気通信施設保
守業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月1日
エフコム（株）
東京都港区芝２－２８－８

6010401005112 一般競争 非公表 39,600,000 －

Ｒ４下館河川事務所空気調和
設備保守点検業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月1日
日本空調サービス（株）筑波支店
茨城県つくば市天久保２－１３－１
２

6180001002699 一般競争 非公表 5,720,000 －

Ｒ４下館河川事務所災害対策
用機械保守業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月1日
川上建設（株）
栃木県鹿沼市緑町１－１－２０

9060001016881 一般競争 非公表 10,670,000 －

Ｒ４下館河川事務所自動車修
繕単価契約（茨城地区）

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月1日
根本自動車（株）
茨城県つくば市鬼ヶ窪１１３２－２

6050001017140 一般競争 非公表

一般自動車一工数の
時間あたり料金

4,400円
一般自動車車検代行料金

5,500円
一般自動車部品価格

の値引率
5%

建設機械一工数の
時間あたり料金

4,400円
建設機械車検代行料金

5,500円
建設機械部品価格

の値引率
5%

－
単価契約
単価×予定数量＝
2,604,580

Ｒ４下館河川事務所自動車修
繕単価契約（栃木地区）

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月1日
（有）萩島自動車修理工場
栃木県宇都宮市江曽島本町５－９

1060002009917 一般競争 非公表

一般自動車一工数の
時間あたり料金

6,820円
一般自動車車検代行料金

7,700円
部品価格の値引率

8%

－
単価契約
単価×予定数量＝
553,088

Ｒ４下館河川事務所車両管理
業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月1日
（株）ナイスセフティーロード
茨城県つくば市金田字前田２０１７
－２

9050001035247
一般競争

（総合評価）
4,933,500

（基本月額）
3,696,000

（基本月額）
0.75%

単価契約
単価×予定数量＝
61,538,400

令和４年度下館河川事務所外
清掃及び空気環境測定業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月1日
関東ビルサービス
栃木県宇都宮市本町１０－７

1060001001164 一般競争 非公表 5,618,250 －

令和４年度下館河川事務所文
書整理業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月11日
三展ミネコンサルタント(株)
茨城県土浦市桜町４－１１－１４

1050001010315 一般競争 非公表 8,140,000 －

Ｒ４鬼怒川・小貝川水文観測
所保守点検業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年4月13日
（株）拓和　東京支店
東京都足立区千住宮元町１３－１３

220128000786 一般競争 非公表 11,550,000 －

Ｒ３下館管内電話交換設備購
入

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年7月12日
エフコム（株）
東京都港区芝２－２８－８

6010401005112 一般競争 7,436,000 7,260,000 97.63%



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

Ｒ４下館河川事務所排水機場
燃料等購入単価契約

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年8月17日
（株）かまや
東京都台東区根岸５丁目１番１４号

6010501002918 一般競争 627 616 98.25%
単価契約
単価×予定数量＝
2,420,660

令和４年度下館河川事務所庁
舎外８箇所警備業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年8月17日
セコム（株）
東京都渋谷区神宮前１－５－１

6011001038403 一般競争 非公表 131,780 月額

Ｒ４下館管内排水機場監視シ
ステムＳＩ業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年9月2日
エフコム（株）
東京都港区芝２－２８－８

6010401005112 一般競争 5,995,000 5,940,000 99.08%

Ｒ４下館河川事務所自動車１
台交換購入

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年9月20日
（株）日産サティオ埼玉北
埼玉県熊谷市三ヶ尻５４４５番地

2030001085110
一般競争

（総合評価）
3,018,810 2,983,000 98.81%

Ｒ４下館河川事務所管内建築
物法定点検業務

分任支出負担行為担当官　関東地方整備局
下館河川事務所長　海津　義和
茨城県筑西市二木成１７５３

令和4年10月6日
(株)ＲｅＲ
和歌山県和歌山市八番丁９番地
パーク県信ビル７０１号

2170001013866 一般競争 非公表 638,000 －


